BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3413/TCHQ-TXNK
V/v hướng dẫn chính sách
	Hà Nội, ngày 25 tháng 6 năm 2010

Kính gửi: Công ty cố phần tập đoàn Thái Hòa.
(D 21 Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội)

Trả lời công văn số 196-10/TH-CV ngày 12/04/2010 của Công ty cổ phần tập đoàn Thái Hòa về việc nhập khẩu hướng dẫn hoàn thuế bao tải day thành phẩm nhập khẩu cung cấp cho doanh nghiệp khác dùng để đóng gói cà phê nhân xuất khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 112 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra, giảm sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa nhập khẩu, xuất khấu thì:

Trường hợp Công ty cổ phần tập đoàn Thái Hà nhập khẩu bao tải đay thành phẩm, sau đó cung cấp cho doanh nghiệp khác để đóng gói cà phê xuất khẩu thì không thuộc đối tượng được hoàn thuế nhập khẩu theo quy định.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty cổ phần tập đoàn Thái Hòa được bíết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CTXNK(5b).
	TL.TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT.CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn